
Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 
186 00  Praha 8 

 

Kritéria druhého kola přijímacího řízení 
do 1. ročníku dálkové formy vzdělávání – kód KKOV 79-41-K/41 

 pro školní rok 2023/2024 CJ_KGYMP8 01667/2023 

Ve školním roce 2023/2024 škola otevírá dvě třídy prvního ročníku. K dálkové formě vzdělávání se může přihlásit 

uchazeč, který splnil povinnou školní docházku, nebo úspěšně ukončil základní vzdělávání před splněním povinné 

školní docházky. Věk ani zaměstnání nerozhodují o přijetí. V případě dostatečného množství zájemců bude výuka 

v jedné ze tříd probíhat s maximálním možným zřetelem k potřebám žáků přicházejících z 9. ročníku základní 

školy. 

Délka vzdělávání: 4 roky 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 45 

Školné: vzdělávání je bezplatné 

Přijímací zkouška: bez přijímací zkoušky 

Přihláška ke studiu a její přílohy: 
➢ přihláška na předepsaném formuláři (ke stažení z webových stránek školy) 

➢ lékařské potvrzení (na přihlášce nebo samostatně) 

➢ notářsky ověřené fotokopie vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil povinnou 

školní docházku, nebo vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých ukončil základní vzdělávání; 

v případě osobního doručení přihlášky stačí originály a kopie těchto vysvědčení (ověření provedeme ve 

škole) 

➢ řádně vyplněný formulář „Oznámení o ukončení dokazování…“ (ke stažení na webových stránkách školy) 

➢ vyplněnou přihlášku včetně všech příloh je nutné odevzdat nejpozději 19. května 2023 

Kritéria přijímacího řízení: 
V přijímacím řízení mohou uchazeči dosáhnout maximálně 30 bodů. Pořadí úspěšnosti uchazečů v přijímacím řízení 

je dáno celkovým součtem získaných bodů podle následujícího členění: 

1. Body za výsledky předchozího vzdělávání budou do maximální výše 15 bodů přidělovány následujícím 

způsobem: 

Dosažený 

průměr 

1. pololetí 

předposledního 

ročníku 

2. pololetí 

předposledního 

ročníku 

1. pololetí 

posledního 

ročníku 

< 1,2 5 5 5 

< 1,4 4 4 4 

< 1,6 3 3 3 

< 1,8 2 2 2 

< 2,0 1 1 1 

≥ 2,0 0 0 0 

2. Body za hodnocení prospěchu známkou „výborný“ v předmětech český jazyk, matematika a cizí jazyk 

(v případě uvedení více cizích jazyků bude započítán jazyk s lepší klasifikací) budou do maximální výše 15 bodů 

přidělovány následujícím způsobem: 

Předmět 

1. pololetí 

předposledního 

ročníku 

2. pololetí 

předposledního 

ročníku 

1. pololetí 

posledního 

ročníku 

Matematika 3 3 3 

Český jazyk 1 1 1 

Cizí jazyk 1 1 1 

V případě rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje: 

1. hodnocení známkou „výborný“ v předmětu matematika v 1. pololetí posledního ročníku 

2. hodnocení známkou „výborný“ v předmětu matematika ve 2. pololetí předposledního ročníku 

3. hodnocení známkou „výborný“ v předmětu matematika v 1. pololetí předposledního ročníku 

4. hodnocení známkou „výborný“ v předmětu český jazyk v 1. pololetí posledního ročníku 

5. hodnocení známkou „výborný“ v předmětu český jazyk ve 2. pololetí předposledního ročníku 

6. hodnocení známkou „výborný“ v předmětu český jazyk v 1. pololetí předposledního ročníku 

7. vyšší bodový zisk za kritérium „dosažený průměr za 1. pololetí 8. ročníku“



 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se řídí § 20 zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a § 14 vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 31. 5. 2023. 

Správní orgán sděluje, že ukončí shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí dne 31. 5. 2023 ve 12 hodin. 

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) má 

uchazeč možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve středu 31. 5. 2023 od 13 

do 14 hodin v kanceláři školy a dle § 38 správního řádu má právo nahlížet do spisu. 

Praha 2. května 2023 

PhDr. Jan Hušek, v. r. 

zástupce statutárního orgánu 


